Leōne fortior = fortior quam leō.

1. Digitus quārtus minor est digit\_\_\_\_\_ medi\_\_\_\_\_ [= quam digitus medius].
2. Mōns Aetna altior est mont\_\_\_\_\_ Vesuvi\_\_\_\_\_ [= quam mōns Vesuvius].
3. Via Appia cēter\_\_\_\_\_ vi\_\_\_\_\_ longior est [= longior est quam cēterae viae].
4. Quae dea Vener\_\_\_\_\_ pulchrior est [= pulchrior est quam Venus]?
5. Quod ōrnāmentum pulchrius est ānul\_\_\_\_\_ gemmāt\_\_\_\_\_ ?
6. Nūllus discipulus Mārc\_\_\_\_\_ pigrior est.
7. Canis iānitōris lup\_\_\_\_\_ ferōcior est.
8. Toga Mārcī niv\_\_\_\_\_ candidior erat.
9. Nūllum mare māius est ōcean\_\_\_\_\_.
10. Nūlla stēlla sōl\_\_\_\_\_ clārior est.

ablātīvus  
comparātiōnis

(comparātiō -ōnis f  
< comparāre)

Lēctiō grammatica

Lēctiō grammatica (versūs 118–162)

**Exercitium 9**

Āctīvum

plūsquamperfectum

āct.

	sing.	plūr
1	~era m	~erā mus
2	~erā s	~erā tis
3	~era t	~era nt

pass.

	sing.	plūr.
	≈us -a -um	≈ī -ae -a
1	eram	erāmus
2	erās	erātis
3	erat	erant

cupiō -iunt

eō eunt

red-eō -eunt

1. Vocāv|it est praeteritum \_\_\_\_\_, vocāv|erat praeteritum \_\_\_\_\_.

2. Plūsquamperfectum (pers. 3 sing.) dēsinit in ~erat, quod ad thema \_\_\_\_\_ additur, ut dīx|erat.

3. Plūsquamperfectum: singulāris: pers. 1 ~eram, 2 ~\_\_\_\_\_, 3 ~\_\_\_\_\_; plūrālis: pers. 1 ~\_\_\_\_\_, 2 ~\_\_\_\_\_, 3 ~\_\_\_\_\_.

	Sing.	Plūr.	Sing.	Plūr.
4. Pers. 1	amāv_____	amāv_____	monu_____	monu_____
5. Pers. 2	amāv_____	amāv_____	monu_____	monu_____
6. Pers. 3	amāv_____	amāv_____	monu_____	monu_____
7. Pers. 1	dīx_____	dīx_____	audīv_____	audīv_____
8. Pers. 2	dīx_____	dīx_____	audīv_____	audīv_____
9. Pers. 3	dīx_____	dīx_____	audīv_____	audīv_____

10. Plūsquamperfectum verbī esse: singulāris: pers. 1 fu\_\_\_\_\_, 2 fu\_\_\_\_\_, 3 fu\_\_\_\_\_; plūrālis: pers. 1 fu\_\_\_\_\_, 2 fu\_\_\_\_\_, 3 fu\_\_\_\_\_.

Passivum

11. Vocāt|us est praeteritum perfectum passivī est; vocāt|us erat est praeteritum \_\_\_\_\_ passivī.

12. Plūsquamperfectum passivī cōstat ex \_\_\_\_\_ perfectī et praeteritō \_\_\_\_\_ verbī esse (eram, erās, erat...).

	Sing.	Plūr.
13. Pers. 1	vocātus _____	vocāt_____
14. Pers. 2	vocāt_____	vocāt_____
15. Pers. 3	vocāt_____	vocāt_____

**Exercitium 10**

1. cadere, \_\_\_\_\_isse

2. cognōscere, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse

3. cupere, \_\_\_\_\_isse

4. dare, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse

5. fatēri, \_\_\_\_\_um esse

6. frangere, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse

7. īre, \_\_\_\_\_isse

8. lavāre, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse

9. loquī, \_\_\_\_\_um esse